

رویکرد

قدرت‌نمایی طالبان در آستانه عید فطر

امریکا تهدید به ماندن کرد

درگیری‌ها در سراسر افغانستان تشدید شده‌است و در عین حال طالبان از آزادی ۶۵ نیروی امنیتی در ماه رمضان خسر می‌دهد و صحبت‌هایی از قصداین گروه‌برای اعلام آتش‌بس سه‌روزه به مناسبت عید فطر به گوش می‌رسد تا مقامات این گروه در حال ارائه این تصویر از خود باشند که ما هر وقت بخواهیم حمله می‌کنیم و هر وقت لازم بدانیم آزاد. کشورهای غربی هم فعلا در ظاهر در تدارک خروج از افغانستان و صدور انواع بیانیه هستند، البته لحن امریکا کمی تند است، چنان

که نماینده ویژه این کشور در امور افغانستان تهدید کرده‌است که طالبان صلح نکنند، در کنار افغان‌ها برای جمهوری تلاش می‌کنند که تهدید تلویحی به نقض توافق خود برای خروج از افغانستان است. درگیری‌ها در مناطق مختلف افغانستان از جمله بملان، غزنی، فراه، قندهار و هلمند به‌شدت ادامه دارد. در همین حال ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان در بیانیه‌ای اعلام کرد که ۶۵نیروی امنیتی بر اساس دستور رهبر این گروه و به مناسبت ماه رمضان آزاد شدند. وی افزود که این نیروها در ولایت بغلان آزاد شدند و هفت نفر از آنها نیز زخمی بودند. سخنگوی طالبان ادامه داد که شب جمعه نیز در مناطق «ورنی»، «گودان» و «گرداب» شهرستان‌های «سیدآباد» و «چک» ولایت وردک ۴ پاسگاه‌نیز وهای افغای تخریب شد و ۳۷ نفر کشته و هشت نفر دیگر نیز اسیر شدند. این در حالی‌است که در روز پیش «حبیب‌الله غفاری» عضو شورای ولایتی «بغلان» گفته بود در حمله طالبان به شهرستان «شهر کهنه» حدود ۱۲۰ نیروی امنیتی به اسارت این گروه در آمدند، سخنگوی طالبان شمار نیروهای اسیر شده را حدود ۲۰۰ نفر اعلام کرد. در مقابل وزارت دفاع افغانستان روز شنبه اعلام کرد که طی ۲۴ ساعت گذشته ۲۵۰ عضو گروه طالبان در درگیری با نیروهای افغان کشته شده‌اند. در حالی که بحث‌هایی از احتمال آتش‌بس عیدفطر طالبان تا سه ماه مطرح شده، یک منبع نزدیک به طالبان به خبرگزاری اسپوتنیک گفت،این آتش‌بس قرار نیست به صورت رسمی اعلام شود و طالبان از شبه‌نظامیان خود خواهد خواست بعد از عید فطر تا روز زر گیر نشوند. این درگیری‌ها در شرایطی است که دولت امریکا چندی پیش اعلام کرد که به روند خروج از این افغانستان البته با تأخیری چند ماه متعهد است و بر اساس وعده امریکایی‌ها واسط سپتامبر آخرین گروه از نظامیان امریکا از افغانستان خارج خواهند شد.

■ **تهدید به ماندن!**

تجداده اروپا و امریکا در بیانیه‌ای مشترک از گروه طالبان خواستند هر چه سریع‌تر حملات پهاری اعلام نشده خود علیه دولت افغانستان را متوقف کند. نمایندگان ویژه اتحادیه اروپا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ناتو، نروژ، انگلیس و امریکا پس از نشستی درباره روند صلح افغانستان در برلین خشونت جاری طالبان را با شدیدترین لحن محکوم کردند. در این بیانیه آمده است: ما ادامه خشونت جاری در افغانستان را که طالبان عمداً مسئول آن است، به شدیدترین لحن محکوم می‌کنیم و از تمام طرف‌ها می‌خواهیم گام‌هایی فوری برای کاهش خشونت و به‌ویژه جلوگیری از تلفات غیرنظامی بردارند تا شرایط سازنده برای رسیدن به توافق سیاسی فراهم شود. شرکت‌کنندگان جلسه با طرف‌ها همچنین می‌خواهند به قوانین بین‌المللی احترام بگذارند و هرچه سریع‌تر در خصوص گام‌هایی در راستای رسیدن و اجرای آتش‌بس فرآگردی را دایمی به توافق برسند. نمایندگان کشورهای کمک‌کننده به افغانستان بر خواسته مردم این کشور برای پایان جنگ و خشونت تأکید کرده و توضیح داده‌اند که پایان جنگ و صلح عادلانه تنها از راه مذاکرات برای توافق سیاسی میان افغان‌هاست یافتنی است. این کشورها بر ضرورت تسرع روند صلح به رهبری افغان‌ها و کار مشترک با دولت، طالبان، و جامعه مدنی و گروه‌های سیاسی اشاره کرده‌اند تا بیستر رسیدن به توافق سیاسی و صلح فرآگردی دایمی فراهم شود. در همین حال «لری خلیل‌زاد» نماینده ویژه امریکا در امور صلح افغانستان اعلام کرد که اگر گروه طالبان به صلح تن ندهند در مقابل آنها می‌نستیم.خلیل‌زاد در این توییت‌ها صافه کرده‌است اگر طالبان صلح و آینده مبتنی بر اجماع و سازش را انتخاب نکنند، در کنار افغان‌ها می‌حفظ جمهوری تلاش می‌کنیم. وی بر وحدت و یکپارچگی جناح جمهوری‌تبرای برقراری صلح و ثبات در افغانستان تأکید کرد. نماینده ویژه امریکا در امور صلح افغانستان بایان اینکه اکنون فرصت کم نظیری برای صلح افغانستان به‌وجود آمده گفت این جمع‌بافت کاهش تنش‌های دوستانه‌یی به قدرت می‌شود. وی افزوداجماع بین‌المللی برای افغانستان تنها به صلح‌خالصه‌نمی‌شود بلکه ورودافغان‌ها به مرحله جدیدجهان‌همچنان از این کشور پشتیبانی و حمایت می‌کند. رسانه‌های افغانستان به نقل از مارک میلی، فرمانده مرکزی ارتش امریکانوشتند خروج نیروهای نظامی خارجی از افغانستان به معنای پیروزی طالبان نیست، وی افزودنیروهای افغانستان توانایی مبارزه و رهبری جنگ باطالبان را دارند. در چنین شرایطی روزنامه اس‌اال استریت ژورنال گزارش داد، متحدان ایالات متحده در اروپا، واشنگتن خواسته‌اند خروج خود از افغانستان را بر سرکامتری انجام دهد و مدعی شدند که آنها برای اجرای خروج امن به زمان بیشتری نیاز دارند.

حمله سایبری

به بزرگ‌ترین شرکت خط لوله امریکا

«کولونیل سایب لاین» بزرگ‌ترین شرکت خط لوله امریکا هدف حملات سایبری فراز گرفت و تمام شبکه آن قطع شد. به گزارش فارس به نقل از «رویتز»، این شبکه خط لوله، مواد سوختی پالایشگاه‌های مجاور خلیج مکزیک را به نواحی جنوبی و شرقی امریکا منتقل می‌کرد و روزانه ۲ میلیون بشکه مواد سوختی از جمله بنزین، گازوئیل، سوخت جت و دیگر مشتقات نفتی را از طریق ۸۸۵۰ کیلومتر خط لوله، جابه‌جا می‌کرد. کولونیل پایپ‌لاین در بیانیه‌ای اعلام کرد، روز جمعه متوجه این حمله سایبری شده برای جلوگیری از آسیب‌پذیری، تمام سیستم‌های خود را برای مهار تهدیدات احتمالی، خاموش کرده است. این حمله موجب توقف موفقی فعالیت این شرکت و آسیب به برخی از سیستم‌های فناوری اطلاعات آن شده‌است. این شرکت از یک شرکت امنیت سایبری برای تحقیق درباره این حمله مگری درخواست کمک است و امنیت سازمان اجرای قانون و دیگر آژانس‌های فدرال را از وقوع آن مطلع کرده‌است. هنوز مشخصه سایبری به بزرگ‌ترین شرکت خطر لوله امریکا مشخص نیست ولی این حمله از این جهت اهمیت دارد که امریکا ظرف ماه‌های گذشته به یکی از اهداف حملات سایبری سنگین تبدیل شده‌است. سال گذشته هکرها توانستند به سازمان‌ها ووزارتخانه‌های مهم امریکاسترسی پیدا کنندو گفته شد هکرها ظرف مدت چند ماه به شکل نامحسوس در حال دریافت اطلاعات حساس امریکا بوده‌اند.

■ **افزایش ۱۰۷ درصدی تهدیدها علیه نمایندگان کنگره**

پلیس کنگره امریکا اعلام کرد تهدیدها علیه اعضای این نهاد قانونگذار امریکا در مقایسه با سال ۲۰۲۰ میلادی ۱۰۷ درصد افزایش یافته‌است. به نوشته وبگاه شبکه خبری «سی‌ان‌ان» اداره پلیس کنگره امریکا علاوه بر این گفته «اطمینان دارد» شمار حوادث مربوط به کنگره کم‌تکان روند صعودی خواهد داشت. این اداره در بیانیه‌ای گفت: «همان‌طور که اداره پلیس قبلاً گزارش داده تعداد تهدیدهای انجام‌شده علیه کنگره با افزایش محسوسی مواجه بوده‌است. فقط در سال جاری با افزایش ۱۰۷ درصدی در تهدیدها علیه اعضای کنگره نسبت به سال ۲۰۲۰ مواجه هستیم.» در ادامه این بیانیه آمده‌است: «با توجه به فضای تهدید منحصr به فردی که در حال حاضر در آن قرار داریم این اداره اطمینان دارد شمار حوادث سیر صعودی خواهند داشت.» پلیس کنگره جزئیاتی درباره ماهیت این تهدیدها و دلایل افزایش آنها ارائه نکرده و خواستار ایجاد برخی تغییرات ساختاری در این اداره به منظور افزایش توان مقابله با تهدیدها شده‌است. در بخش دیگری از بیانیه اداره پلیس کنگره آمده است: «در سال ۲۰۲۰، سرویس مخفی امریکا که بیش از ۱۰۰ مأمور و تحلیلگر در اختیار داشت با هزار حادته مواجه شد. در همین مقطع زمانی، اداره پلیس کنگره که تنها ۳۰ مأمور و تحلیلگر در اختیار دارد تقریباً با ۹ هزار حادته مواجه شد.»

یکشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۱۶ رمضان ۱۴۴۲

پیر الممل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

گروه‌های خودجوش فلسطینی در حالت آماده‌باش هستند

شیخون به قدس در روز قدس



گزارش یک

مسجدالاقصی، ار دو گاه سالام و سرکوب صهیونیست‌ها به تحصن‌کنندگان در محله شیخ جراح که دو شهید و دهها زخمی بر جای گذاشت، محکومیت گسترده جهانی را به دنبال داشت. هم‌زمان، دو گروه خود جوش فلسطینی موسوم به بازوهای انتفاضه و یگان‌های شهید و دیع حداد» اعلام کردند که از تمامی ابزارهای مقاومت برای مقابله با دشمن صهیونیستی استفاده خواهند کرد.

صهیونیست‌ها که این روزها به دلیل تلاش برای پاکسازی فلسطینیان از محله شیخ جراح بیش از پیش مورد خشم جهان اسلام قرار گرفته‌اند، روز قدس نیز برای اتمام کارهای باقی مانده در این محله تحمن کرده بودند، سر تک کردند. نظامیان صهیونیست پس از نماز مغرب نیز به مسجدالاقصی بورش برآمدند و نمازگزاران را که برای همبستگی با مردم محله شیخ جراح تجمع کرده بودند مجبور کردند مسجد را ترک کنند. بیانیه روز شنبه هلال احمر فلسطین درباره حملات روز جمعه، حاکی از زخمی شدن ۲۰۵ فلسطینی است. این در حالی است که نظامیان رژیم صهیونیستی ظهر جمعه نیز دو جوان فلسطینی را در اردوگاه «سالام» واقع در غرب جنین به شهادت رسانده بودند. منابع خبری روز شنبه اعلام کردند که سرانجام فلسطینیان پس از اینکه نظامیان را وادار به عقب‌نشینی از مسجدالاقصی و گمشودن درهای مسجدالاقصی از طریق «باب‌الحطه» و «باب‌الاسباط» و با سر

گزارش ۲

مزمه‌های تمدید توافق با آژانس از وین

وندی شرم‌ن امیدوار است با تفاهم نسبی زمینه تمدید توافق با آژانس فراهم شود، موضوعی که عراقچی هم آن را رد نمی‌کند

دو هفته تا پایان ضرب‌الاجل توافق موقت ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، از هم اکنون مزمه تمدید این توافق از سوی طرف امریکایی به گوش می‌رسد. البته خبرگزاری ان‌اچ‌کی ژاپن چنین احتمالی را از زبان عباس عراقچی هم مطرح کرده‌است. معصوم ستود وزیر خارجه امریکا با بیان اینکه راه دور و درازی برای رسیدن به توافق با ایران در پیش است، ابراز امیدواری کرد که این کشور بتواند به تفاهمی در مذاکرات وین دست پیدا کند تا توافق فنی میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را تمدید کند؛ تمدید مهلتی که طرف ایرانی پیش‌تر آن را رد کرده و خواهان به سرانجام رسیدن مذاکرات تا فرصت سه ماهه شده بود.

■ ■ ■

بیش از یک ماه از دور جدید مذاکرات هسته‌ای ایران و ۴+۱ در وین پایتخت اتریش می‌گذرد اما روند مذاکرات به کندی در جریان است و طرف‌های غربی مایل به توافق قبل از انتخابات ایران هستند. در حالی که نشست کمیسیون مشترک برجام که از روز جمعه کار خود را آغاز کرده و گزارش‌ها حاکی است که ایران و امریکا هر دو علائمی برای بازگشت به تعهدات برجامی خود نشان داده‌اند ولی دو طرف بر سر زمان به نتیجه رسیدن گفت‌وگوها اختلاف نظر دارند. وندی شرم‌ن، معاون وزیر خارجه امریکا گفته که پیشرفت‌هایی در مذاکرات جاری در وین برای اجرای کامل برجام از طرف همه طرف‌ها حاصل شده اما هنوز راه درازی باقی مانده است. این مقام امریکایی جمعه‌شب در مصاحبه‌ای با اندیشکده «آتلانتیک» گفت: «امیدوارم بتوانیم به تفاهماتی دست پیدا کنیم تا بتوانیم توافق فنی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با ایران را که

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۲۰۲

یگان‌های شهید ودیع حداد وابسته به جبهه مردمی برای آزادی فلسطین هم در مرز غزه اعلام آماده‌باش کرد. این یگان‌ها اعلام کرد، تمامی ابزارهای مقاومت و در رأس آن بالن‌های آتش‌زا را به کار خواهد گرفت و نبرد آن با رژیم اشغالگر نامحدود خواهد بود.

با این‌حال، صهیونیست‌ها همچنان دست از گرگ‌نکشی بر نمی‌دارند. یائیر لاپید، رهبر حزب «یش عتید» که مأمور تشکیل کابینه در فلسطین اشغالی شده، روز شنبه با «سازمان‌های تروریستی» خواندن مردم فلسطین مدعی شد که اجازه «تهدید اسرائیل» به آنها داده نخواهد شد. لاپید همچنین با تهدید مردم فلسطین در حساب کاربری خود نوشت: «هر کس بخواهد بر ما آسیب برساند، باید بداند که هزینه گزافی پرداخت خواهد کرد.»

■ **تهران: جامعه جهانی به مسئولیت خود عمل کند**

سعيد خطیبزاده، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز شنبه ضمن محکوم کردن حمله وحشیانه صهیونیست‌ها گفت: «این جنایت جنگی بار دیگر خوی جنایتکار رژیم نامشروع صهیونیستی و ضرورت اقدام عاجل تنش‌ها را برای متوقف کردن نقض بنیادی‌ترین موازین حقوق بشر دوستانه بین‌المللی را به همه جهانیان ثابت کرد.» اتحادیه اروپا در واکنش به تحولات قدس اعلام کرد: «خارج خانواده‌های فلسطینی از تشیع جراح و قدس شرقی امری نگران‌کننده و غیرقانونی است و بر تنش‌ها می‌افزاید. این اقدامات بر اساس قانون انسانی، گامی غیرقانونی است و نتیجه‌ای جز تشدید تنش‌ها نخواهد داشت. ما از مسئولان اسرائیلی می‌خواهیم برای کاهش تنش در قدس به صورت فوری اقدامات لازم را در جهت رفع تنش‌های منطقه‌ای برای انجام این اقدامات برای اجرای تصمیماتش درباره قدس اشغالی بشود. وی ریاض المالکی، وزیر امور خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین را موظف کرد که هر چه سریع‌تر خواستار برگزاری نشست شورای اتحادیه عرب، سازمان همکاری اسلامی و شورای حقوق بشر برای انجام اقداماتی در راستای محافظت از قدس و مقدسات اسلامی آن در مقابل متجاوزان رژیم صهیونیستی شود.

«همچنین اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس به بنیامین نتانیاهو هشدار داد: «نتانیاهو با آتش بازی نکن! این نبردی است که روند ندارد، نه تو، نه ارتش، نه پلیس و نه رژیم اسرائیل در آن پیروز شوید. قربانی‌ها هر چه قدر که باشد ما از قدس و مسجدالاقصی دفاع خواهیم کرد و نبردی که دشمن آن را در قدس آغاز کرده است، پیروز آن نخواهد بود.» وی ادامه داد: دشمن بر تکب حماقت می‌شود و عواقب کاری را که در داخل قدس و مسجدالاقصی انجام می‌دهد، نمی‌داند.»

وی در پایان از بشردوستانه خروج نیروهای مربوطه رژیم صهیونیستی بی‌پسوندانند نیز خواست و گفت: «موازات این تحولات، گروه‌های خودجوشی از جوانان فلسطینی که خود را «بازوهای انتفاضه» نامیده‌اند، در امتداد محاصره موجود در شرق غزه با فلسطین اشغالی اعلام آماده‌باش کردند. در بیانیه این گروه آمده است، از بامداد روز شنبه دهها بالن آتش‌زا به سمت شهر ک‌های صهیونیستی فرستاده شده‌است.

ضرب‌الاجل انتخاباتی

اواخر ماه مه منقضی می‌شود تمدید کنیم. ■ **ضرب‌الاجل انتخاباتی** موضع شرم‌ن البته دیروز عصر از قول عباس عراقچی هم شنیده شده. عراقچی احتمال تمدید توافق سه‌ماهه با آژانس را رد نکرده ولی گفته امیدوار است مذاکرات به اندازه‌ای پیشرفت کند که نیاز به این کار نباشد. شرم‌ن درباره اینکه ممکن است در هفته‌های آینده توافقی حاصل شود، گفت: «امیدوارم بتوانیم در مذاکرات وین دست پیدا کنیم که بتواند هم بر گزاری انتخابات ایران در ماه ژوئن پایدار بماند.» وندی شرم‌ن همچنین تأکید کرد: «منی‌دانم آیا ما می‌توانیم تا ضرب‌الاجل انتخابات آنها در ماه ژوئن به توافقی برای پایبندی و توافقی برای ادامه رایزنی‌ها بعد از آن دست پیدا کنیم یا خیر.» اظهارات شرم‌ن در حالی است که توافق ایران و



حجیر

ارتش عراق

حمله به عین‌الاسد را تأیید کرد

پس از انتشار اخباری درباره حمله پهبادی به پایگاه هوایی عین‌الاسد در غرب عراق، مرکز اطلاع‌رسانی امنیتی عراق این حمله را تأیید کرد. به گزارش فارس، بعد از اینکه بامداد دیروز، برخی منابع در این خصوص گزارش داده بودند که این حمله با پهباد صورت گرفته و ازبیرهای خطر در پایگاه مذکور فعال شده‌است، مرکز اطلاع‌رسانی امنیتی عراق (وابسته به ارتش)، همان‌روز (شنبه)، در بیانیه‌ای حمله به پایگاه هوایی عین‌الاسد در استان النجاف (غرب) را تأیید کرد.

در بیانیه مذکور آمده است که «یک پهباد انتحاری، ساعت ۲:۳۰ (به وقت محلی) در پایگاه هوایی عین‌الاسد در استان النجاف بدون هر جای گذاشتن خسارتی قابل توجه سقوط کرده‌است.» «وین ماروتو» سخنگوی ائتلاف امریکایی در عراق نیز در پیامی توییتری ضمن تأیید اخبار منتشر شده درباره حمله به پایگاه عین‌الاسد مدعی شد که در این حمله، کسی مجروح نشده‌اما با این حال در در ادامه گفت، این حمله موجب آسیب به یک آشیانه هواپیما شده‌است. این بیانیه پس از آن صادر شده‌است که برخی منابع عراقی، بامداد دیروز از حمله پهبادی به پایگاه هوایی عین‌الاسد خبر دادند. این دومین حمله طی چند روز گذشته به این پایگاه به شمار می‌رود. منابع عراقی صمر سه‌شنبه هفته گذشته نیز از حمله راکتی به پایگاه هوایی عین‌الاسد خبر داده بودند.

اخبار گوناگوه

■ **پیروزی اولیه استقلال طلبان در انتخابات اسکانلد**

اصلی‌ترین حزب حامی دموکراسی اسکانلدن، روز جمعه توانست دهها کرسی در انتخابات پارلمانی این منطقه به دست آورد که این می‌تواند آینده «بریتانیا» را تغییر دهد، اما نتایج اولیه هنوز تردیدهایی درباره پیروزی آن با اکثریت قاطع بر جای گذاشته‌است. به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، حزب ملی اسکانلندی (اس‌ان‌پی) گفته که در صورت بازگشت اکثریت حامیان استقلال به پارلمان ۱۲۹ عضوی توفیقی، دوباره تا پایان ۲۰۲۳ یک رای‌گیری برای جدایی از بریتانیا بر گزار خواهد کرد. این یک رویارویی حقوقی بالقوه با بورس جاسون، نخست‌وزیر بریتانیا رقم می‌زند که قاطعانه مخالفتش را با برگزاری چنین فرآندومی اعلام کرده‌است. اس‌ان‌پی در انتخابات پیشین توانست در دامن‌وبر برنده‌شود و این کرسی را با اختلاف کم در اختیار حزب دیگری گذاشت. بورس جاسون در پاسخ به اینکه اگر اس‌ان‌پی به اکثریت دست یابد چه معنایی خواهد داشت، گفت: «باید منتظر بمانیم و ببینیم. گمان نمی‌کنم مردم اکنون برگیری قانون اساسی بیشتری بخواهند. تمرکز روی استقلال در دوران بحران کووید اشتباه است.» «بریتانیا متشکل از انگلیس، ولز، اسکانلدن و ایرلند شمالی است.

■ **نگرانی عضوین الملل از سرکوب‌های الجزایر**

مردم الجزایر در پایتخت و سایر استان‌های این کشور به اعتراض به نقظه‌راه انتخاباتی مسئولان این کشور و بی‌اعتنایی آنها به خواسته‌های سیاسی دوباره به خیابان‌ها آمدند. عضو بین‌الملل با حمایت از اعتراضات در الجزایر، از مقامات این کشور خواست به سرکوب معترضان پایان دهد و بازداشتی‌ها را آزاد کند. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت الحرة، تعداد زیادی از سر‌مردم الجزایر روز جمعه بعد از نماز جمع در قالب راهپیمایی‌های هفتگی که از فوریه ۲۰۱۹ آغاز شده، در پایتخت و سایر استان‌های این کشور به خیابان‌ها آمدند و مخالفت خود را با روند انتخاباتی که مقامات این کشور اعلام می‌کنند، ابراز کردند. تظاهرکنندگان در پایتخت با سر دادن شعارهایی ایجاد یک حاکمیت دموکرات واقعی در این کشور و تغییر ریشه‌ای را خواستار شدند. مقامات الجزایر قصد دارند نقظه راه انتخاباتی خود را ادامه دهند، این در حالی است که مردم خواستار تغییر دولت قانون، آغاز روند گذار دموکراتیک و تحقق استقلال دستگاه قضایی هستندوزیرکترین این شعارهایی ایجاد یک حاکمیت نیز اعلام کرده در این انتخابات شرکت نخواهد کرد. عضو بین‌الملل از نیروهای امنیتی الجزایر خواست استفاده از زور برای ابرازنده کردن معترضان را متوقف و بیش از ۶۰۰فعال‌بازداشت‌ها آزاد کند.

■ **ترکیه آب فرات را به روی سوری‌ها می‌بندد**

منابع وابسته به اداره سدهای سوریه خبر دادند که ترکیه، آب که به رودخانه فرات سراز می‌شود، به میزان زیادی کاهش داده‌است. به گزارش ایسنا، به نقل از ایندیندین، محمدمحرمطروش، مدیر اداره سدهای شمال و شرق سوریه، در گفت‌وگو با شبکه خبری «روسیه الیوم» گفت که سطح آب رود فرات برای اولین بار در تاریخ، بیش از پنج متر کاهش یافته‌است. وی افزود که بر اساس توافقنامه‌های بین‌المللی امضا شده بین سوریه، ترکیه و عراق، سهم سوریه از آب رود فرات در اصل ۵۰۰مترمکعب در ثانیه است اما آبی که اینک به سوریه می‌رسد، حدود ۲۰۰مکعب در ثانیه است. منابع سوری می‌گویند میانگین آب در دوره گذشته و از ابتدای اکتبر ۲۰۲۰، از یک چهارم مقداری که در توافق امضا شده بین کشورهای در مسیر رودخانه از مبدأ تا پایان آن، در نظر گرفته شده، کمتر است. آبی که پس از کاهش اخیر در رودخانه فرات جریان دارد، برای استفاده و سرمایه‌گذاری، به‌ویژه در این فصل از سال، کافی نیست. مشاور، وضعیت آبرود، امنیت غذایی بیش از ۳ میلیون نفر را به دلیل توقف آبیاری ناشی از سطح پایین آب، به خطر می‌اندازد. علاوه بر آن، کاهش آب رودخانه فرات می‌تواند به کمبود آب آشامیدنی منجر شود و زندگی حاققل ۳ میلیون نفر را در مناطق وسیعی از سوریه مانند شهرهای عین‌العرب، حلب، رفقه، دیرالزور، حلب و روستاهای واقع در مسیر رودخانه که به آب فرات وابسته‌اند، تهدید کند. این نخستین باری نیست که ترکیه از آب فرات به عنوان ابزاری برای زیر فشار گذاشتن دولت سوریه استفاده می‌کند.

■ **چین خواستار تحریم نشست سین کیانگ شد**

چین از کشورهای عضو سازمان ملل خواسته‌است در نشست روزهای آتی به درخواست آلمان، امریکا و انگلیس درباره سرکوب مسلمانان اوغوز و دیگر فعالیت‌ها در سین کیانگ شرکت نکنند. براساس یادداشتی که به دست رویترز رسید، هیئت چین در سازمان ملل در این یادداشت مورخ پنج‌شنبه نوشته‌است: این مراسم با انگیزه سیاسی است. ما از هیئت شما درخواست داریم تا در این مراسم ضد چینی شرکت نکنند. چین سازمان‌دهندگان این برنامه که از جمله شامل دیگر کشورهای اروپایی و استرالیا و کانادا هم می‌شود، به «استفاده از مسائل حقوق بشری به عنوان ابزاری سیاسی برای مداخله در امور داخلی چین مثل سین کیانگ، اختلاف‌افکنی و آشوب و مختل کردن توسعه چین» متهم کرد.

■ **گوترش به دنبال دور دوم دبیر کلی سازمان ملل**

آنتونیو گوترش با اعلام اینکه به دنبال دور دوم دبیر کلی سازمان ملل است خواستار افزایش دیپلماسی برای صلح و تأکید بر ملت‌های جهان برای اجتناب از نوع جدیدی از جنگ سرد شد. به گزارش ایسنا، به نقل از آسوشیتدپرس، آنتونیو گوترش، همچنین تأکید کرد که در قرن ۲۱ همه چیز از بحران آب و هوایی تا اشاعه تسلیحات اتمی و پسرقت در حقوق بشر به یکدیگر ربط دارند. گوترش که تاکنون تک‌اندیدی رقابت انتخاب دبیر کلی سازمان ملل است، در جلسه پرسش و پاسخ - جنبش ۱۲۰ عضوی غیرمتعهدها و اتحادیه اروپای ۲۷ عضوی - و همچنین گروه‌های کوچک‌تر و سایر کشورها به دست آورد.